Akkreditierungsrat **■**

Akkreditierungsurkunde

Die Akkreditierungsagentur für Studiengänge der Ingenieurwissenschaften, der Informatik, der Naturwissenschaften und der Mathematik e. V. (ASIIN) hat auf Antrag der

Hochschule für Technik, Wirtschaft und Kultur Leipzig Fakultät Maschinen- und Energietechnik

den

Bachelorstudiengang "Maschinenbau"

mit dem Siegel des Akkreditierungsrates akkreditiert.

Die Akkreditierung wird durch Beschluss der Akkreditierungskommission für Studiengänge am 30. September 2011 ausgesprochen und ist zeitlich befristet bis 30. September 2012.

Die Hochschule hat als Abschlussgrad den Titel "Bachelor of Engineering" vorgesehen.

17. Oktober 2011

Dr.-Ing. Martin Molzahn

11. Pobal

Vorsitzender der Akkreditierungskommission für Studiengänge

Dr. Iring Wasser Geschäftsführer

Ity Llos

Prof. Dr. Jürgen Grotemeyer

g. frot en erder

Vorsitzender der Akkreditierungskommission für Studiengänge

Die ASIIN wurde vom Akkreditierungsrat in Bonn am 12. Dezember 2002 akkreditiert und zum 1. Juli 2006 sowie 16. Februar 2011 reakkreditiert



Akkreditierungsurkunde

Die Akkreditierungsagentur für Studiengänge der Ingenieurwissenschaften, der Informatik, der Naturwissenschaften und der Mathematik e. V. (ASIIN) hat auf Antrag der

Hochschule für Technik, Wirtschaft und Kultur Leipzig Fakultät Maschinen- und Energietechnik

den

Bachelorstudiengang "Maschinenbau"

das Siegel der ASIIN e. V. verliehen.

Die Verleihung wird durch Beschluss der Akkreditierungskommission für Studiengänge am 30. September 2011 ausgesprochen und ist zeitlich befristet bis 30. September 2012.

Die Hochschule hat als Abschlussgrad den Titel "Bachelor of Engineering" vorgesehen.

17. Oktober 2011

Dr.-Ing. Martin Molzahn

J. frot en eyel

11. Dolal

Vorsitzender der Akkreditierungskommission für Studiengänge

Dr. Iring Wasser Geschäftsführer

4 Llass

Prof. Dr. Jürgen Grotemeyer

Vorsitzender der Akkreditierungskommission für Studiengänge

Die ASIIN wurde am 10. April 2009 in das European Quality Assurance Register for Higher Education (EQAR) eingetragen. EQAR überwacht die Einhaltung der European Standards and Guidelines (ESG) und bestätigt mit der Aufnahme in das Register deren Umsetzung durch ASIIN.